



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

RG-V.0003.2.2014.KO

Rzeszów, 2014 – 09- 30



Pan  
Władysław Turek  
Radny Województwa  
Podkarpackiego

**POLECONY**

SWROTNYM POTWIERDZENIEM

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 08.09.2014 r. w sprawie podjęcia działań mających na celu ochronę przed powodzią Osiedla Jedlicze Borek, uprzejmie informuję:

Aktualnie na zlecenie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie wykonywane jest przez Firmę BCE Kraków Sp. z o.o. opracowanie p.n.: „*Analiza programu inwestycyjnego w zlewni Wisłoki*”. Przedmiotem opracowania jest analiza planowanego programu inwestycyjnego w zakresie działań mających na celu ograniczenie zagrożenia powodziowego w zlewni rzeki Wisłoki, w tym również rzeki Jasiołki. Zasobem informacji na temat planowanych działań inwestycyjnych są m.in. „Program ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły”, „Studium ochrony przed powodzią ze względu na ochronę ludzi i mienia województwa podkarpackiego na obszarze zlewni górnej Wisły”, a także inne dokumenty o charakterze „programów” i „koncepcji” opracowane Podkarpacki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie (PZMiUW), Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie (MZMiUW), Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie (RZGW) oraz władze samorządowe z obszaru zlewni Wisłoki.

Podstawą do analizy programu inwestycyjnego przez BCE Kraków Sp. z o.o. jest ocena istniejącego stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego w zlewni, wskazująca obszary zagrożeń dla zabudowy i infrastruktury, w których należy podjąć określone działania w zakresie ochrony przeciwpowodziowej.

Wybór ostatecznych wariantów działań technicznych wynikać będzie z przeprowadzonych analiz hydraulicznych, polegających na ocenie wpływu proponowanych rozwiązań inwestycyjnych na ograniczenie zagrożeń powodziowych



pod kątem zabudowy i infrastruktury. Wypracowane w ramach analiz warianty działań poddane zostaną ostatecznie wielokryterialnej ocenie końcowej w aspektach: środowiskowym, ekonomicznym (analiza kosztów i korzyści), techniczno-funkcjonalnym, a także pod kątem czasu osiągnięcia planowanych efektów. W ramach zlecenia, będą przeprowadzone również konsultacje społeczne.

Planowany termin wykonania opracowania przez Firmę BCE Kraków Sp. z o.o. - grudzień 2015 r.

W związku z powyższym uprzejmie informuję, że do czasu zakończenia „Analizy...” i zaakceptowania jej przez RZGW w Krakowie, podległy mi Podkarpacki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie nie ma możliwości zlecenia nowych zadań inwestycyjnych.

W sprawie zabezpieczenia brzegów rzeki Jasiołki, należy zwrócić się zgodnie z kompetencją do administratora rzeki t.j. Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie. Według aktualnie obowiązującej ewidencji administratora rzeki Jasiołki wskazany przez Pana Radnego most w ciągu ulicy Sienkiewicza w Jedliczu zlokalizowany jest, w km 18+540 rzeki, natomiast most w miejscowości Żarnowiec w km 20+780.

